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T.T.B. ve TEMEL TIP EGİTİMİ 

Özellikle son dönemde, T.T.B.'nin olabildiğin
ce bilimsel çalışarak ülkemiz sağlık gündemine mü
dahale etme ve oluşturulan sağlık politikalarında 
etkin bir taraf olabilme çabası, her gün yükselen bir 
grafik çizmektir. T.T.B, bir yandan hekimlerin öz
lük hakları konusunda olumlu çabalar sürdürürken, 
bir yandan da mezuniyet sonrası tıp eğitimi konu
sunda 'Sürekli Tıp Eğitimi Dergisi', 'Medline Hiz
metleri' gibi somut ve geniş bir hekim kitlesine yö
nelik çalışmaları T.T.B.'nin etkin, demokratik ve kit
lesel bir örgüt olma yolundaki çabalarını 

desteklemektedir . 

Tıp eğitimi bir bütün olarak ele alınmalıdır. Bir 
yandan mezuniyet sonrası eğitimi desteklemek ve 
gündemde tutmak amacıyla 'Sürekli Tıp Eğitimi' 
programları geliştirilirken, diğer yandan tıp eğitimi
nin belki de en önemli, bu yüzden de ana boyutunu 
oluşturan 'Temel Tıp Eğitimi' ile ilgili herhangi bir 
girişimde bulunmamak konuyla ilgili başarı şansını 
olumsuz yönde etkileyecektir. 

2000 yılına varmadan oluşacak doktor enflasyo
nunu körükleyen, tıp fakültelerindeki öğrenci yığıl
ması, üretkenliğe şans tanımayan ders programları, 
öğrencileri pasif bir konuma mahkum eden, yaratı
cı düşünceye tahammül dahi edemeyen eğitim sis
temleri, ölçme - değerlendirme yeteneği tartışılır 

sınavlar, öğrencilerin tüm bunlardan kaynaklanan so
runlar üzerine söz söyleyebilecek platformlardan 
yoksunlukları, intemlerin emeklerin sömürülüşü, 
sağlık sistemi gibi tıp eğitiminin de birbirini takip 
eden emin adımlarla serbest piyasa çarklarının içi
ne itilmesi gibi birçok temel çarpıklığı içeren, ülke
miz hekim adaylarına adeta sağlıksız bir geleceği 
dayatan 'Temel Tıp Eğitimi' konusunda halen hekim
lerin en ciddi ve organize örgütü konumundaki 
T.T.B.'ye de örgütsel geleceğini korumak yönünden 
ve en azından demokratik bir güç olarak önemli gö
revler düşmektedir. 

'Temel Tıp Eğitiminin' açmazları belki de ülke
miz şartlarına uyumsuzluğu, tüm ağırlığıyla yaşan
makta olan ve gelecekte yenilerinin eklerımesi ka
çınılmaz birçok sağlık sorunun altında yatan en 
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önemli etkenlerdendir. Sorunlar geniş bir perspek
tifle ve tüm boyutlarıyla değerlendirilmecliği için üre
tilen çözümler ancak sorunlara teğet geçebilmektedir. 
Bu teğet çözümlere şimdiye değin kazandırılmaya ça
lışılan inandırıcılık maskesi de sorunların artan ağır
lığı altında iyice çözülmeye başlamıştır. Sorunların 
bugün ulaştığı boyutlar köktenci ve gerçekçi alter
natiflere ihtiyaç göstermektedir. 

Bu temel realiteler ışığında T.T.B.'nin önümüz
deki dönem içinde 'Temel Tıp Eğitimi' üzerinde oluş
turulacak politikalar konusunda da etkin ve dinlenir 
bir taraf olma iddiasını öncelikli bir hedef olarak önü
ne koyması hem kaçınılmaz hem de zorunlu bir sü
reç olarak görülmektedir. 

T.T.B.'nin 'Temel Tıp Eğitimi' üzerinde etkin bir 
söz söyleyici olabilmesi, her konuda olduğu gibi bu 
konuda da bilimsel alternatifler ve somut çıktılar fue
tebilmesine bağlıdır. Bu yolda atılacak ilk adım ise 
konuyla ilgili bilgi ve tecrübe birikimi sağlamaktır. 
T.T.B. 'Temel Tıp Eğitimi' ile ilgili öğrenci kolunca 
arada bir yapılan cılız ve yetersizliği herkesce ma
lüm olan çalışmalarla yetinmemeli, yukarıda bahse
dilen bilgi birikimini sağlayacak çalışmalara öğrenci 
koluyla da işbirliği ve iletişim içerisinde fiilen baş
lamalıdır. 

Bu amaçla konuyla ilgili uzun süredir çalışmakta 
olan ulusal/uluslararası kurum, kuruluş ve kişiler 
saptanıp iletişime geçilerek öncelikle diğer ülke
lerdeki: 

- Tıp fakülteleri ve tıp öğrencisi sayıları, 
- Fakültelerin statüsü (özel yada devlete bağlı) 

ve yönetim biçimleri, 
- Fakültelere öğrenci seçimi, 
- Ders programlarının genel çerçevesi ve içeriği, 
- Eğitim yöntemleri (teorik-pratik) ve stra-

tejileri, 
- Ölçme/değerlendirme sistem ve kriterlerini 

içeren bilgilerin derlerımesi, çalışmalara iyi bir baş
langıç olabilir. Söz konusu bilgilerin toplanmasını ko
laylaştırmak için bii 'form' geliştirilip ilgili adreslere 
yollanarak, verilerin oluşturulacak 'Temel Tıp Eği
timi Araştırma ve Geliştirme' merkezine akması 
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sağlanabilir. Bu adımdan sonra ülkemizde uygulan
makta olan 'Temel Tıp Eğitimi' sistemleriyle, dün
yadaki sistemlerin karşılaştırmalı olarak incelenmesi 
ve konuyla ilgili somut ve rasyonel alternatiflerin or
taya konması olasıdır. 

'Temel Tıp Eğitimi' ile ilgili çalışmakta olan ku
rum, kuruluş ve kişilerin adreslerinin büyük bir kıs
mı halen elimizde mevcut olup, kalanına da ulaşmak 
mümkündür. 

Konunun Türkiye sağlık gündeminin geleceği 
için önem ve ciddiyetinin farkında olarak ' Avrupa 
Tıp Öğrencileri Birliği' genel kurulunda gerekli giri
şimler yapılmış ve öncelikle 'Temel Tıp Eğitimi' ile 
ilgili bilgilerin derleneceği bir me~kezin kurulması 
ve bu konudaki tüm bilgilerin bu merkeze ulaştırı
larak bir veri tabanı oluşturulması Türk delegasyo
nunca önerilmiş ve bu öneri genel kurulca kabul 
edilmiştir. Türk delegasyonunun girişimleri sonu
cunda böyle bir merkezin Ankara' da oluşturulabile
ceği fikri prensip olarak benimsenmiştir. Bu 
doğrultuda çalışmalara başlanmış olup, gerekli kon
takdarın bir kısmı kurulmuş ve konuyla ilgili söz ko
nusu bilgiler tarafımıza akmaya başlamıştır. 

Konunun, başarıya ulaşabilmesi ve Türk Heki
mine , hekim adayına, halkına dayatılan sağlıksız ge
leceğin, üzerindeki ipoteğin kaldırılmasına hizmet 
edebilmesi, T.T.B.'nin konuya ilgisi, en azından fi
zik desteği ile kolaylaşacaktır. 

T.T.B.'deki yapısal değişimi sürdürıneye karar
lı hekimlerin, T.T.B.'nin bir demokratik güç olarak 
'Temel Tıp Eğitimi' konusunda yakın gelecekte ağır
lığını koyma imkanı sağlayacak, böyle bir girişime 
gereken desteği vereceklerinden kuşkumuz yoktur. 
Bu destek T.T.B.'nin sağlık sorunlarının çözümü için 
yürüttüğü mücadelede yeni bir cephe açacak ve 
bu önemli cephe mücadelede başarı şansını artıra
caktır. 
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